
 

Seite 1 von 1 

 

Wärmespeicher 

Preisblatt 

Stand 28.10.2025 

Für BröltalStrom Wärmespeicher gelten die folgenden Preise ab dem 
01.01.2026: 

           Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 Bruttopreis 

inkl. MwSt. 
19 % 

Einzählermessung  Arbeitspreis  

 

Grundpreis 

HT 

NT 

ct/kWh 

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 26,19 

18,77 

143,00 

 31,16 

22,34 

170,17 

Zweizählermessung  Arbeitspreis 

Grundpreis  

 ct/kWh 

Euro/Jahr 

 18,77 

102,00 

 22,34 

121,38  

 

Maßgeblich sind die bei Vertragsschluss geltenden Preise, abrufbar unter www.gemeindewerke-ruppichteroth.de. Die Preise unterliegen der 
Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). In den Netto-Arbeitspreisen sind die folgenden hoheitlichen (von 
der GWR nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und Belastungen enthalten. 

 

 

EEG-Umlage derzeit 0,000 ct/kWh 

Aufschlag für besondere 

Netznutzung 

derzeit 1,559 ct/kWh 

Offshore-Haftungsumlage derzeit 0,941 ct/kWh 

AbLa-Umlage derzeit 0,000 ct/kWh 

KWK-Umlage derzeit 0,446 ct/kWh 

Stromsteuer derzeit 2,050 ct/kWh 

 

Vertragsgrundlagen 

BröltalStrom Wärmespeicher unterliegt den Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die 

Vertragsbestandteil sind. Die Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH (GWR) liefert zu 100 % Ökostrom 
aus erneuerbaren Energien. Der Vertrag wird für eine Erstlaufzeit von einem Jahr, gerechnet ab 
Lieferbeginn, abgeschlossen. Er verlängert sich automatisch, wenn er nicht spätestens sechs Wochen 
vor Vertragsablauf in Textform gekündigt wird. 

 
Kontaktmöglichkeiten 
 
Weitere Informationen über Produkte und Angebote der GWR erhalten Sie in unserem Kundencenter 
in der Brölstraße 5, 53809 Ruppichteroth und telefonisch unter 02295 90700-0. 
Besuchen Sie uns auch im Internet unter www.gemeindewerke-ruppichteroth.de 
 


