

### Preisblatt

Stand 28.10.2025

**Für BröltalStrom Wärmespeicher gelten die folgenden Preise ab dem 01.01.2026:**

				Nettopreis exkl. MwSt.	Bruttopreis inkl. MwSt. 19 %
<b>Einzählermessung</b>	<b>Arbeitspreis</b>	HT	<b>ct/kWh</b>	<b>26,19</b>	<b>31,16</b>
		NT	<b>ct/kWh</b>	<b>18,77</b>	<b>22,34</b>
	<b>Grundpreis</b>		<b>Euro/Jahr</b>	<b>143,00</b>	<b>170,17</b>
<b>Zweizählermessung</b>	<b>Arbeitspreis</b>		<b>ct/kWh</b>	<b>18,77</b>	<b>22,34</b>
	<b>Grundpreis</b>		<b>Euro/Jahr</b>	<b>102,00</b>	<b>121,38</b>

Maßgeblich sind die bei Vertragsschluss geltenden Preise, abrufbar unter [www.gemeindewerke-ruppichteroth.de](http://www.gemeindewerke-ruppichteroth.de). Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). In den Netto-Arbeitspreisen sind die folgenden hoheitlichen (von der GWR nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und Belastungen enthalten.

EEG-Umlage	derzeit	0,000 ct/kWh
Aufschlag für besondere Netznutzung	derzeit	1,559 ct/kWh
Offshore-Haftungsumlage	derzeit	0,941 ct/kWh
AbLa-Umlage	derzeit	0,000 ct/kWh
KWK-Umlage	derzeit	0,446 ct/kWh
Stromsteuer	derzeit	2,050 ct/kWh

### Vertragsgrundlagen

**BröltalStrom Wärmespeicher** unterliegt den Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Vertragsbestandteil sind. Die Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH (GWR) liefert zu 100 % Ökostrom aus erneuerbaren Energien. Der Vertrag wird für eine Erstlaufzeit von einem Jahr, gerechnet ab Lieferbeginn, abgeschlossen. Er verlängert sich automatisch, wenn er nicht spätestens sechs Wochen vor Vertragsablauf in Textform gekündigt wird.

### Kontaktmöglichkeiten

Weitere Informationen über Produkte und Angebote der GWR erhalten Sie in unserem Kundencenter in der Brölstraße 5, 53809 Ruppichteroth und telefonisch unter 02295 90700-0. Besuchen Sie uns auch im Internet unter [www.gemeindewerke-ruppichteroth.de](http://www.gemeindewerke-ruppichteroth.de)